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Yttrande angående Boverkets rapport 2014:22 — 
Expertfunktion för byggskador 

Sammanfattning 

Energimyndigheten 

• tillstyrker förslaget att inrätta en expertfunktion för byggskador 

• tillstyrker i huvudsak förslaget att bilda en rådgivande expertgrupp och föreslår 
att även energikompetens tillförs gruppen 

• tillstyrker förslaget att tillsätta en referensgrupp 

• avstår från ställningstagande kring expertfunktionens organisatoriska placering 

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndigheten har valt att kommentera de för Energimyndighetens 
verksamhetsområde väsentliga delarna i rapporten. 

Expertfunktion 
Regeringen har gett Boverket i uppdrag att lämna förslag huruvida en särskild 
expertfunktion för byggskador bör inrättas och i så fall i vilken form. Boverket har 
genom att studera liknande tidigare förslag samt i dialog med byggbranschen och 
utpekade samrådsmyndigheter kommit fram till att en sådan funktion är 
berättigad. 

Enligt Boverket bör den primära uppgiften för expertfunktionen vara att 
identifiera systematiska fel och skador på byggnader för att kunna informera om 
dessa samt vilka risker som finns och hur de kan undvikas, initiera mer forskning 
och utveckling på området samt vid behov föreslå ändringar i regelverk. 

Energimyndigheten delar uppfattningen att en expertfunktion för byggskador är 
berättigad och vill trycka på vikten av att beakta energiaspekten och byggnadens 
energibehov i de fall där en expertfunktion informerar och föreslår åtgärder för en 
konstaterad byggskada. 
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Rådgivande expertgrupp 
Som stöd för arbetet inom expertfunktionen föreslås att det bildas en rådgivande 
expertgrupp med extern kompetens som representerar bland annat byggbranschen 
och byggforskningen. 

För att säkerställa att även energiaspekten beaktas föreslår Energimyndigheten att 
expertkompetens inom energi tillförs den rådgivande expertgruppen. 

Referensgrupp 
Boverket anser att en avgörande fråga för expertfunktionens trovärdighet och 
möjlighet att påverka byggandet är dess förankring i byggsektorn. En del av detta 
är att det finns en bred referensgrupp kopplad till expertfunktionen som kan ge 
input till och feedback på utfört arbete. 

Energimyndigheten delar uppfattningen att en bred förankring i byggsektorn ökar 
trovärdigheten och möjligheten för en expertfunktion att påverka byggandet. Om 
behov av inspel och återkoppling gällande energifrågor finns kan även 
Energimyndigheten ingå som del i föreslagen referensgrupp. 

Då rapporten och förslaget till expertfunktion inte berör Energimyndighetens 
huvudsakliga verksamhetsområde avstår Energimyndigheten från att ta ställning 
för expertfunktionens organisatoriska placering. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Anita Aspegren. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit enhetscheferna Anna Johansson, 
Cain Karlsson, Fredrick Andersson, Karin Spets och Tore Carlsson. 
För 	e har varit handläggaren Tobias Lund. 
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